
UCHWAŁA NR XIII/100/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 7 listopada 2025 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1483), oraz art. 111 pkt 1 , pkt 2 i pkt 

3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa ( t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.337 ) Rada Gminy Borzytuchom uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Borzytuchom na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 24 901,97 zł do kwoty 38 347 260,71 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 156 079,54 zł do kwoty 28 329 444,15 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 131 177,57 zł do kwoty 10 017 816,56 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 24 901,97 zł do kwoty 42 856 798,83 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 229 999,54 zł do kwoty 28 871 061,73 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 205 097,57 zł do kwoty 13 985 737,10 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Borzytuchom wynosi 4 509 538,12 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym w kwocie 3 868 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Borzytuchom wynoszą 4 959 538,12 zł. Składają się na nie: wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 641 538,12 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 4 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 318 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Borzytuchom wynoszą 450 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 450 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 Plan wydatków bieżących do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 

grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 



§ 10. Załącznik nr 7 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały VI/50/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 13 Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do uchwały VI/50/24 Rady 

Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 14 Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii do uchwały VI/50/24 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 13. Załącznik nr 19 Plan dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy do uchwały VI/50/24 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 grudnia 2024 (wprowadzony do uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom 

na rok 2025 uchwałą Nr X/75/2025 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 czerwca 2025 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 11 do 

niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 7 000 000,00 zł, w tym na: 

1. zaciąganie kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 868 000,00zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

132 000,00zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00zł 

2. zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3 868 000,00zł 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów do wysokości 132 000,00zł  

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Gminy 

5. dokonania zmian w budżecie polegających na : 

a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w 

zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażania i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b. przeniesieniach w planie wydatków miedzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

pomiędzy zadaniami majątkowymi 

c. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

- dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 



- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych, 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

Gminy związanych z wprowadzeniem nowej inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 

jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

   Maciej Lisowski 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/100/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2025 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 24 901,97 zł do kwoty 

38 347 260,71 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 156 079,54 zł do kwoty 28 329 444,15 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 131 177,57 zł do kwoty 10 017 816,56 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 8 000,00 zł do kwoty 79 644,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej” wprowadza się dochody w 

kwocie 6 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” 

zwiększa się dochody o 72 700,00 zł do kwoty 1 873 812,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 6 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn” wprowadza się dochody w kwocie 8 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 

zwiększa się dochody o 377,29 zł do kwoty 10 377,29 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 



stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 5 722,25 zł 

do kwoty 45 722,25 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 

z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 66 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych dochodów” zwiększa się dochody o 280,00 zł do kwoty 2 030,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 8 000,00 zł do kwoty 36 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 

993 465,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zmniejsza się dochody o 74 000,00 zł do kwoty 871 464,43 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 131 177,57 zł do 

kwoty 1 450 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 38 322 358,74 24 901,97 38 347 260,71 

dochody bieżące, w tym: 28 173 364,61 156 079,54 28 329 444,15 

Gospodarka mieszkaniowa 140 473,00 8 000,00 148 473,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
12 474 335,63 79 799,54 12 554 135,17 

Różne rozliczenia 8 977 432,58 10 000,00 8 987 432,58 

Oświata i wychowanie 386 079,00 8 280,00 394 359,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 957 915,00 50 000,00 1 007 915,00 

dochody majątkowe, w tym: 10 148 994,13 -131 177,57 10 017 816,56 

Różne rozliczenia 1 619 357,00 -131 177,57 1 488 179,43 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 24 901,97 zł do kwoty 

42 856 798,83 zł, w tym: 



● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 229 999,54 zł do kwoty 28 871 061,73 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 205 097,57 zł do kwoty 13 985 737,10 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 71 200,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 100,00 zł do kwoty 146 901,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 25 600,00 zł do kwoty 

42 600,35 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 117 400,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20,00 zł do kwoty 197 020,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 099,54 zł do kwoty 19 719,54 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 216 000,00 zł do 

kwoty 1 079 605,46 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 400,00 zł do 

kwoty 31 400,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 

0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 

17 600,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 4 400,00 zł do kwoty 9 500,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 20,00 zł do 

kwoty 17 480,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 24 698,60 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 52 123,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 177 861,00 zł; 



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 1 450 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 

137 600,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 206 781,00 

zł do kwoty 2 364 219,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

10 000,00 zł do kwoty 72 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 581 177,57 zł do kwoty 136 578,42 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 42 831 896,86 24 901,97 42 856 798,83 

wydatki bieżące, w tym: 28 641 062,19 229 999,54 28 871 061,73 

Rolnictwo i łowiectwo 1 684 972,29 1 200,00 1 686 172,29 

Transport i łączność 573 467,68 12 100,00 585 567,68 

Gospodarka mieszkaniowa 202 902,35 50 600,00 253 502,35 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 411 819,00 -32 400,00 379 419,00 

Oświata i wychowanie 13 348 591,04 20,00 13 348 611,04 

Ochrona zdrowia 57 995,28 6 099,54 64 094,82 

Edukacyjna opieka wychowawcza 33 436,00 -20,00 33 416,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 463 265,23 222 400,00 1 685 665,23 

Kultura fizyczna 337 721,60 -30 000,00 307 721,60 

wydatki majątkowe, w tym: 14 190 834,67 -205 097,57 13 985 737,10 

Rolnictwo i łowiectwo 1 600 910,00 -35 000,00 1 565 910,00 

Transport i łączność 587 940,90 177 861,00 765 801,90 

Gospodarka mieszkaniowa 2 601 000,00 -206 781,00 2 394 219,00 

Administracja publiczna 119 100,00 -10 000,00 109 100,00 

Oświata i wychowanie 4 991 985,99 -1 581 177,57 3 410 808,42 

Rodzina 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2025 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 310 773,00 8 000,00 1 318 773,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 251 804,00 8 000,00 1 259 804,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
71 644,00 8 000,00 79 644,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
12 474 335,63 79 799,54 12 554 135,17 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 0,00 6 000,00 6 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
2 098 836,00 78 700,00 2 177 536,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 801 112,00 72 700,00 1 873 812,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 6 000,00 6 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 540 506,43 -61 000,00 1 479 506,43 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 945 464,43 -74 000,00 871 464,43 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 8 000,00 8 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 145 000,00 56 099,54 201 099,54 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 377,29 10 377,29 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 40 000,00 5 722,25 45 722,25 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 596 789,58 -121 177,57 10 475 612,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 210 496,22 10 000,00 220 496,22 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 56 000,00 10 000,00 66 000,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 660 309,00 8 280,00 3 668 589,00 

 80101  Szkoły podstawowe 13 892,00 280,00 14 172,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 750,00 280,00 2 030,00 

 80104  Przedszkola 3 422 230,00 8 000,00 3 430 230,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 28 000,00 8 000,00 36 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 905 606,13 50 000,00 1 955 606,13 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

Razem 38 322 358,74 24 901,97 38 347 260,71 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 140 473,00 8 000,00 148 473,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 81 504,00 8 000,00 89 504,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
71 644,00 8 000,00 79 644,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
12 474 335,63 79 799,54 12 554 135,17 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 0,00 6 000,00 6 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
2 098 836,00 78 700,00 2 177 536,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 801 112,00 72 700,00 1 873 812,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 6 000,00 6 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 540 506,43 -61 000,00 1 479 506,43 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 945 464,43 -74 000,00 871 464,43 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 8 000,00 8 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 145 000,00 56 099,54 201 099,54 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 377,29 10 377,29 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 40 000,00 5 722,25 45 722,25 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 977 432,58 10 000,00 8 987 432,58 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 172 316,79 10 000,00 182 316,79 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 56 000,00 10 000,00 66 000,00 

801   Oświata i wychowanie 386 079,00 8 280,00 394 359,00 

 80101  Szkoły podstawowe 13 892,00 280,00 14 172,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 750,00 280,00 2 030,00 

 80104  Przedszkola 148 000,00 8 000,00 156 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 28 000,00 8 000,00 36 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 957 915,00 50 000,00 1 007 915,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

Razem 28 173 364,61 156 079,54 28 329 444,15 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 1 619 357,00 -131 177,57 1 488 179,43 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

Razem 10 148 994,13 -131 177,57 10 017 816,56 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 285 882,29 -33 800,00 3 252 082,29 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 058 340,00 -33 800,00 1 024 540,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 1 200,00 71 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 600,00 -35 000,00 137 600,00 

600   Transport i łączność 1 161 408,58 189 961,00 1 351 369,58 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 134 308,58 189 961,00 1 324 269,58 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 801,00 12 100,00 146 901,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 177 861,00 177 861,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 803 902,35 -156 181,00 2 647 721,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 741 802,35 -156 181,00 2 585 621,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,35 25 600,00 42 600,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 400,00 25 000,00 117 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 700,00 -206 781,00 1 393 919,00 

750   Administracja publiczna 4 167 062,00 -10 000,00 4 157 062,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 717 723,00 -10 000,00 3 707 723,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 100,00 -10 000,00 72 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 689 488,65 -32 400,00 1 657 088,65 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 382 979,00 -28 000,00 354 979,00 

  4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 28 000,00 -8 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 600,00 -5 000,00 17 600,00 

 75495  Pozostała działalność 1 211 509,65 -4 400,00 1 207 109,65 

  4190 Nagrody konkursowe 13 900,00 -4 400,00 9 500,00 

801   Oświata i wychowanie 18 340 577,03 -1 581 157,57 16 759 419,46 

 80101  Szkoły podstawowe 8 491 059,00 20,00 8 491 079,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197 000,00 20,00 197 020,00 

 80104  Przedszkola 7 484 616,59 -1 581 177,57 5 903 439,02 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

851   Ochrona zdrowia 57 995,28 6 099,54 64 094,82 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53 995,28 6 099,54 60 094,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 620,00 6 099,54 19 719,54 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 436,00 -20,00 33 416,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 17 500,00 -20,00 17 480,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 17 500,00 -20,00 17 480,00 

855   Rodzina 3 168 529,00 1 450 000,00 4 618 529,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 645 102,36 222 400,00 2 867 502,36 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 957 070,46 216 000,00 1 173 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 863 605,46 216 000,00 1 079 605,46 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 117 000,00 6 400,00 123 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 6 400,00 31 400,00 

926   Kultura fizyczna 387 721,60 -30 000,00 357 721,60 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 247 098,60 -10 000,00 237 098,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 698,60 -10 000,00 24 698,60 

 92695  Pozostała działalność 125 623,00 -20 000,00 105 623,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 123,00 -20 000,00 52 123,00 

Razem 42 831 896,86 24 901,97 42 856 798,83 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 684 972,29 1 200,00 1 686 172,29 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 885 740,00 1 200,00 886 940,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 1 200,00 71 200,00 

600   Transport i łączność 573 467,68 12 100,00 585 567,68 

 60016  Drogi publiczne gminne 573 467,68 12 100,00 585 567,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 801,00 12 100,00 146 901,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 202 902,35 50 600,00 253 502,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 170 802,35 50 600,00 221 402,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,35 25 600,00 42 600,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 400,00 25 000,00 117 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 411 819,00 -32 400,00 379 419,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 382 979,00 -28 000,00 354 979,00 

  4190 Nagrody konkursowe 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 28 000,00 -8 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 22 600,00 -5 000,00 17 600,00 

 75495  Pozostała działalność 28 840,00 -4 400,00 24 440,00 

  4190 Nagrody konkursowe 13 900,00 -4 400,00 9 500,00 

801   Oświata i wychowanie 13 348 591,04 20,00 13 348 611,04 

 80101  Szkoły podstawowe 8 491 059,00 20,00 8 491 079,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 197 000,00 20,00 197 020,00 

851   Ochrona zdrowia 57 995,28 6 099,54 64 094,82 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53 995,28 6 099,54 60 094,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 620,00 6 099,54 19 719,54 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 436,00 -20,00 33 416,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 17 500,00 -20,00 17 480,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 17 500,00 -20,00 17 480,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 463 265,23 222 400,00 1 685 665,23 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 957 070,46 216 000,00 1 173 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 863 605,46 216 000,00 1 079 605,46 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83 300,00 6 400,00 89 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 6 400,00 31 400,00 

926   Kultura fizyczna 337 721,60 -30 000,00 307 721,60 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 241 098,60 -10 000,00 231 098,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 698,60 -10 000,00 24 698,60 

 92695  Pozostała działalność 81 623,00 -20 000,00 61 623,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 123,00 -20 000,00 52 123,00 

Razem 28 641 062,19 229 999,54 28 871 061,73 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 600 910,00 -35 000,00 1 565 910,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 172 600,00 -35 000,00 137 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 600,00 -35 000,00 137 600,00 

600   Transport i łączność 587 940,90 177 861,00 765 801,90 

 60016  Drogi publiczne gminne 560 840,90 177 861,00 738 701,90 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 177 861,00 177 861,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 601 000,00 -206 781,00 2 394 219,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 571 000,00 -206 781,00 2 364 219,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 700,00 -206 781,00 1 393 919,00 

750   Administracja publiczna 119 100,00 -10 000,00 109 100,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 100,00 -10 000,00 72 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 100,00 -10 000,00 72 100,00 

801   Oświata i wychowanie 4 991 985,99 -1 581 177,57 3 410 808,42 

 80104  Przedszkola 4 991 985,99 -1 581 177,57 3 410 808,42 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

855   Rodzina 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Razem 14 190 834,67 -205 097,57 13 985 737,10 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

Budowa lub rozbudowa lub zakup wraz z montażem magazynów energii wyłącznie na potrzeby źródeł OZE wraz z przyłączeniem do sieci 102 600,00 -50 000,00 52 600,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 600,00 -50 000,00 52 600,00 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Borzytuchom 0,00 15 000,00 15 000,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

Termomodernizacja GBIOK 391 000,00 -206 781,00 184 219,00 

700 70005 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 391 000,00 -206 781,00 184 219,00 

Utworzenie 25 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach nowej instytucji- Żłobek Gminny w Borzytuchomiu, ul. Szkolna 1A, 77-141 

Borzytuchom 
1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

801 80104 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

855 85516 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Zakup ciągnika komunalnego z kabiną 0,00 75 000,00 75 000,00 

600 60016 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 75 000,00 75 000,00 

Zakup plotera 10 000,00 -10 000,00 0,00 

750 75023 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

Zakup pługa śnieżnego 0,00 13 161,00 13 161,00 

600 60016 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 161,00 13 161,00 

Zakup przyczepy typu tandem 0,00 55 000,00 55 000,00 

600 60016 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00 55 000,00 

Zakup zagęszczarki rewersyjnej 0,00 22 700,00 22 700,00 

600 60016 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 700,00 22 700,00 

Zakup zagęszczarki stopowej 0,00 12 000,00 12 000,00 

600 60016 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00 

Razem 14 190 834,67 -205 097,57 13 985 737,10 



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Borzytuchom w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

Razem 2 551 477,57 -131 177,57 2 420 300,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

 80104  Przedszkola 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 581 177,57 -1 581 177,57 0,00 

855   Rodzina 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Razem 2 565 677,57 -131 177,57 2 434 500,00 



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 

Borzytuchom w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

Razem 943 465,00 50 000,00 993 465,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 957 070,46 216 000,00 1 173 070,46 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 957 070,46 216 000,00 1 173 070,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 863 605,46 216 000,00 1 079 605,46 

Razem 957 070,46 216 000,00 1 173 070,46 



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Borzytuchom w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
50 000,00 6 099,54 56 099,54 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 50 000,00 6 099,54 56 099,54 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 377,29 10 377,29 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 40 000,00 5 722,25 45 722,25 

Razem 50 000,00 6 099,54 56 099,54 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 57 995,28 6 099,54 64 094,82 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53 995,28 6 099,54 60 094,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 620,00 6 099,54 19 719,54 

Razem 57 995,28 6 099,54 64 094,82 



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XIII/100/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Borzytuchom w 

2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

Razem 1 581 177,57 -131 177,57 1 450 000,00 

 


